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Njoftim

Ne Komunen e prishtines esht€ dorezuar kerk
parashtruar nga Arben Mavriqi, Agim Dreshaj, Ra
Mehedin Pacolli, Besim Sherifi dhe Rrustem, Fadil
shpk, permes se cilEs kerkohet te caktohen kritere
banesore dhe afariste, me etazhitet 2B+S+p+7 lglg,
619-0,621-0 dhe 620-0 ZK.Matigan te pdrfshira n

Komentet lidhur me k6te propozim duhet te dor€z<
email adresen: urhanizmipristrtine@rks_gov. net
I Kushtet e propozuara te ndertimit:

e Kosovds
lepublic of Kosovo

Prishtinds
icipality of Prishtina

Publik

tr
'sa nr. 05-350102-16072U19 dt. 08.07.2019 e
nadan Murati, Shkumbin Kelmendi, Leart Gashi,
Hetem e Adem Berisha, me inv. ,.BTp Holding,;
pEr nd€rtimin e kompleksit me ndertesa shume

ne kuad€r parcelave kadastrale nr. 61g_0,622_0,
o planin rregullues "Mati 1,,, blloku ,.Ag,,.

nga data 19.08.2019 deri me 02.09.2019, llr-'

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes: Nd€rtese shum€ hanesore dhe afcrictp -- ?Rb. VUa negulluese
Ua e parceles nd€rtimore

ua noerumore
Viia nd€rtimore sinas nl

Lartdsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga kufijte
parcel€s kadastrale p€rgjat€ mrpl€s publike

d.

32.00m'

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga
kuhjt€ andsor dhe t€ pasme t€ parcel€s kadastrale. 32.00m'/VN

f. Perqindja e sip€rfaqes nderluese ne proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale OSHpt 40%

g. perqmd1a e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi tok€ n6
proporcion me sipdrfaqen e parceles kadastrale (ISpN) 3.0

h. Pdrqindja e siperfaqes se gjelb€ruar ne proporcion me
sipdrfaqen e parceles kadasrrale (ISHGJ) 20%

i. Perqindja e sip€rfaqes sd p€rdorshm" nertolilErE-
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN) 60%

j Numri i hapdsirave per vendpark.ime t€ automjeteve I parking/l nj€si banesore + I parkingl30m2 e
Pdrdorshme e sin6rfaoes afiriqre

k. E drejta e ndrigimit natyro! per rlritaret ekzistuese Po
l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugei publike dhe infiastruktr

_Po - I Jo- ! Nukaplikotret_ fl
m. Shfrfezimi i propozuar a do tE gjeneroj€ ndotje td mjedir

Po-tr Jo-tr Nukaplikohet_n Sqaro:

rC publike?

it apo zhurmd m6 t6 madhe se sa zona per rreth?

n. A eshte ndonje nga pun6t nd€rtimore nE Zonate Mbrojtur
Po-n Jo-El Nukaplikohet-tr Sqaro:

, Zona tE Veganta ose Zona te Veganta t€ Mbrojtura?

Ne bazd tE Udhezimit Administrativ 06/2017 dt.23.O
P6rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Ir
per Kategorin€ e I-re dhe t6 II-te te Ndertimeve, neni
pranimi i komenteve, do t6 vendosen ne ueb faqen e I
i periudhes se komenteve, Komuna do te ofroje pergj.
publikohet ne ueb ftrqe te 

'z6fi'Ines. 

Ne.tE ei{idk;
<erkeses te shenuar melahe. I ' " -:.

rrenshkrimi i zrnurn, lb:,-]-
i Faqe I prej

5.2017, per Caktimin e procedurave per
ddrtimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rr€nimi
13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga
lomunes, si dhe brenda 5 diteve nga p€rfundimi
gje me shkrim dhe pergiigia njeheresh do te
:ntet tuaja duhet t6 pdrshkruhet numri i

pu
KE

Nt


